
16253Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-2012

l’Ambiente, supportato dalla direzione dell’Area

e dal Servizio Ciclo Rifiuti, oltre a rappresentanti

delle 6 Prefetture, con il compito di verifica e

controllo sulle attività esperite dai suddetti Com-

missari;

- di disporre che, nelle more dell’approvazione

della legge di organizzazione del ciclo rifiuti ai

sensi dell’art. 3-bis della L. 148/2011 e ss.mm.ii.,

i gestori, a qualsiasi titolo coinvolti nel ciclo dei

rifiuti urbani, provvedano ad emettere le proprie

fatturazioni direttamente ai Comuni, per la quota

di competenza di ciascuno, e che la liquida-

zione delle fatture venga effettuata direttamente

dai Comuni, ciascuno per la quota di propria com-

petenza, in sostituzione del Consorzio ATO, ove

quest’ultimo abbia sviluppato attività di gestione

unitaria;

- di notificare il presente provvedimento a tutti i

Comuni, presidenti ex ATO, Prefetture, Province,

dirigenti regionali nominati soggetti attuatori a

cura del Servizio proponente;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-

dimento sul B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 9 maggio 2012, n. 852

PO FESR 2007-2013.Regolamento Reg.le n.

9/2008 e s.m.i. - Titolo VI “Aiuti ai programmi di

investimento promossi da Grandi Impr da con-

cedere attraverso Contratti di Programma

Reg.li” DGR n. 2153/08. DGR n. 823 del 06

maggio 2011.Del di inammissibilità della pro-

posta alla fase di presentazione del prog. defini-

tivo dell’istanza presentata dall’impr: Sog prop:

Costituenda NEW CO di Casa Olearia Italiana

S.p.A.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-

nomico, sulla base della relazione istruttoria esple-

tata dall’Ufficio Attrazione Investimenti e confer-

mata dal Dirigente del Servizio Ricerca e Competi-

tività, riferisce quanto segue

Visti:

- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con

C(2007) 5726 del 20.11.2007;

- la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la

Giunta Regionale ha preso atto di detta deci-

sione comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del 26.2.08);

- la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la

Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO

FESR 2007-2013 della Regione Puglia come

approvato dalla Commissione Europea con Deci-

sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP

n. 7 del 16.01.2012);

- la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante

“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-

cessive modificazioni e integrazioni;

- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la

disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-

zione (B.U.R.P. n. 103 del 30.06.2008), modifi-

cato dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009

(B.U.R.P. n. 13 suppl. del 22.01.2009), dal Rego-

lamento n. 19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n.

123 suppl. del 11.08.2009), dal Regolamento n. 4

del 24/03/2011 (BURP n. 44 del 28/03/2011) e

dal Regolamento n. 5 del 20/02/2012 (BURP n.

29 del 24/02/2012);

- il Titolo VI del citato Regolamento, denominato

“Aiuti ai programmi di investimento promossi da

Grandi Imprese da concedere attraverso Contratti

di Programma Regionali”;

Visto altresì:

- il Decreto del Presidente della Giunta Regio-

nale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato ema-

nato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione

del PO FESR 2007-13;

- vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del

30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Au-

torità di Gestione del PO FESR 2007-2013,

nonché i Responsabili degli Assi in cui si articola;

- la DGR n. 185 del 17/02/09 con la quale sono

stati nominati i Responsabili di Linea, modifi-

cata dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157

del 17/11/2009;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-2012

- il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è

stato adottato l’atto di alta Organizzazione della

Presidenza e della Giunta della Regione Puglia

che ha provveduto a ridefinire le strutture ammi-

nistrative susseguenti al processo riorganizzativo

“Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi -

Uffici;

- la D.G.R. n. 165 del 17.02.09 con cui la

Giunta Regionale ha approvato le “ Direttive

concernenti le procedure di gestione del PO

FESR 2007-2013” (BURP n. 34 del 04.03.09);

- la D.G.R del 19 maggio 2011, n. 1112 con la

quale sono stati individuati i nuovi Servizi rela-

tivi alle Aree di Coordinamento e nella fattispecie

per l’Area Sviluppo economico, il lavoro, l’inno-

vazione, è stato previsto tra gli altri, il Servizio

Ricerca e Competitività, modificato dalla D.G.R.

n.3044 del 29 dicembre 2011 di ulteriore razio-

nalizzazione organizzativa, con cui con cui è

stato, tra l’altro, ridenominato il “Servizio

Ricerca e Competitività” in “Servizio Competiti-

vità” ed il “Servizio Innovazione” in “Servizio

Ricerca Industriale e Innovazione”;

- il D.P.G.R. del 17 giugno 2011 n. 675 con cui

sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto

aree di coordinamento della Presidenza e della

Giunta della Regione Puglia, modificato dal

D.P.G.R. del 2 gennaio 2012 n. 1 di razionalizza-

zione organizzativa dell’Area di Coordinamento

Politiche per lo Sviluppo Economico, il lavoro e

l’innovazione;

- l’A.D. n.36 del 21.12.2011 del Direttore del-

l’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammini-

strazione con la quale sono stati istituiti gli uffici

dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, il

lavoro e l’innovazione e conferito, senza solu-

zione di continuità con i precedenti incarichi, la

responsabilità di direzione degli stessi Uffici;

- La nota del Direttore di Area prot. AOO_002_3

del 10 gennaio 2012 con il quale sono stati ricol-

locati, tra l’altro, gli Uffici nei Servizi ridenomi-

nati ai sensi del D.P.G.R. n.1/2012;

- la D.G.R. n. 2424 del 08.11.2011 di adegua-

mento degli incarichi dei Responsabili delle

Linee di intervento del PO FESR 2007-2013

per l’attuazione del Programma definito con

D.G.R. n. 185/2009 e s.m.i. (B.U.R.P. n.183 del

23.11.2011);

- la D.G.R. n.98 del 23.01.2012 avente come

oggetto: “P.O. FESR 207/2013. Modifica delibe-

razione n.2424 dell’8 novembre 2011. Adegua-

mento ai sensi del DPGR n.1 del 2 gennaio 2012

degli incarichi di Responsabile di Linea di Inter-

vento del P.O. FESR 207/2013”;

- l’A.D. del Direttore di Area n. 36 del 21.12.2011

con la quale è stato conferito l’incarico di diri-

gente dell’Ufficio Attrazione Investimenti;

- l’A.D. del Dirigente Servizio Ricerca e Compe-

titività n. 31 del 26.01.2010 con la quale è stato

nominato il Responsabile dell’azione 6.1.1, Asse

VI, Linea 6.1;

- l’A.D. del Dirigente Servizio Ricerca e Compe-

titività n. 36 del 26.01.2010 con la quale è stato

nominato il Responsabile dell’azione 1.1.1, Asse

I, Linea 1.1;

- la D.G.R. n. 2153 del 14/11/2008 con la quale la

Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo

schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai

programmi di investimento promossi da Grandi

Imprese da concedere attraverso Contratti di Pro-

gramma Regionali” e individuato Puglia Svi-

luppo SpA (già Sviluppo Italia SpA) quale

Organismo Intermedio per l’attuazione dello

strumento ai sensi dell’art.1, comma 5 del Rego-

lamento 1/2009 e dell’art.6 del DPGR

n.886/2008;

- l’Avviso Pubblico per la presentazione delle

istanze di accesso ai sensi dell’articolo 52 del

Regolamento adottato con Determinazione del

Dirigente Settore Artigianato PMI e Internaziona-

lizzazione n. 590 del 26 novembre 2008 e pubbli-

cato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del

10 dicembre 2008, modificato con Determina-

zione n. 612 del 05.10.2009, Determinazione n.

1511 del 13.09.2011 e con Determinazione n. 124

del 31.01.2012;

- l’istanza di accesso presentata dall’impresa pro-

ponente Costituenda NEWCO di Casa Olearia

Italiana S.p.A. in data 11 ottobre 2011, acquisita

agli atti regionali con Prot. AOO_158-0010720

del 26/10/2011;

- la comunicazione di Puglia Sviluppo del

27/02/2012, prot. 1292/BA, trasmessa al sog-

getto proponente Costituenda NEWCO di Casa

Olearia Italiana S.p.A., ai sensi e per gli effetti ex

art. 10 bis L. 241/90 e succ. mod.;

16254



16255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-2012

- vista la relazione istruttoria della società Puglia

Sviluppo S.p.A., allegata alla presente per farne

parte integrante, conclusasi con esito negativo in

merito all’attività da esercitare attraverso il pro-

gramma di investimento proposto dalla costi-

tuenda NEWCO di Casa Olearia Italiana S.p.A.,

attribuibile al codice di attività ATECO 2007

C 10.41 “Produzione di oli e grassi”, non

ammissibili ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso.

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il

provvedimento di non ammissibilità della pro-

posta inoltrata dall’impresa proponente Costi-

tuenda NEW CO di Casa Olearia Italiana S.p.A. -

P. IVA 01458780747, sede legale in Milano, Via

Santa Maria Segreta n.6 e sede operativa/ammini-

strativa in Monopoli (Ba) - Zona Industriale - alla

Via Baione - alla fase successiva di presentazione

del progetto definitivo.

Copertura Finanziaria di cui alla legge regio-

nale n. 28/2001 e smi

La presente deliberazione non comporta impli-

cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di

spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico

del bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella speci-

fica competenza della Giunta Regionale ai sensi

dell’art. 4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie

come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-

zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta del

Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Econo-

mico;

viste le dichiarazioni poste in calce al presente

provvedimento da parte del Responsabile dell’a-

zione 6.1.1, dal Dirigente dell’Ufficio Attrazione

Investimenti e il Dirigente del Servizio Competiti-

vità, che ne attestano la conformità alla legislazione

vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-

messe;

- di non ammettere l’impresa proponente Costi-

tuenda NEWCO di Casa Olearia Italiana S.p.A. -

P. IVA 01458780747, sede legale in Milano, Via

Santa Maria Segreta n.6 e sede operativa/ammini-

strativa in Monopoli (Ba) - Zona Industriale - alla

Via Baione, alla fase di presentazione del pro-

getto definitivo;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-

lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-201216256



16257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-201216258



16259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-201216260



16261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-201216262



16263Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 22-05-201216264


